文昌湖区产权型人才公寓申请报名公告

为发挥住房对人才的吸引和集聚作用，优化人才发展环境，文昌湖区工委、管委会全力推进人才公寓建设工作，近期，拟对产权型人才公寓进行分配。为更好地让社会公众，特别是符合我区产权型人才公寓申请条件的人才，充分了解我区产权型人才公寓项目的有关情况，现将2021年文昌湖区产权型人才公寓申请报名工作做如下公告：

一、申报条件

1. 文昌湖区产权型人才公寓面向2019年11月21日“淄博人才金政37条”出台后，我区企事业单位符合条件的新引进的人才分配。（须与单位签定正式劳动合同或聘用合同且缴纳养老保险，签定劳动合同或聘用合同和缴纳养老保险日期：2019年11月21日——2021年12月31日）。
2. 产权型人才公寓面向高等院校全日制学士本科（含）以上学历毕业生及相当层级人才分配。
3. 本人及家庭成员（配偶及未婚子女）在文昌湖区无住房。
二、申报及分配流程
1. 登记。符合申请条件的人才，自本公告发布之日起向所在单位提出书面申请，并签署人才公寓诚信申报承诺和授权查询书。

2. 初审。用人单位对申请人员的资格进行初审，提出初审意见并在单位公示5个工作日。公示无异议或经调查异议不成立的，向区城乡建设局提交以下申请资料：
（1）《文昌湖区人才公寓申请表》（附件1）；
（2）单位组织机构代码证或营业执照复印件；
（3）申请人及家庭成员身份证、户口簿、结婚证复印件（或单身承诺书（附件2）；
（4）申请人毕业证书、人才称号证明文件复印件；
（5）申请人与用人单位签订的劳动合同或聘用合同复印件；
（6）《文昌湖区人才公寓诚信申报承诺和授权查询书》（附件3）。

3. 复审。区城乡建设局对用人单位提交的人才公寓申请资料进行分类汇总，分别发送区组织人事部、区人力资源和社会保障局、区地方事业局、各镇，对人才资格进行复审，各单位自收到申请资料之日起10个工作日内，将审核结果予以书面反馈。经审核合格的，纳入综合评分排序范围，不合格的取消排序资格并通知用人单位。区城乡建设局按照人才类别，根据《文昌湖区人才公寓分配评分标准》（附件 4），对审核合格的申请人进行综合评分排序，排序结束后，按照分配房源情况与排序结果确定入围人选。
4. 公示。区城乡建设局将入围人选和排序结果在淄博市文昌湖省级旅游度假区网站面向社会公示，公示期为5天。经公示无异议或经调查异议不成立的，纳入选房名单。

5. 选房（时间另行通知）。区城乡建设局发布选房通知，根据排序结果组织公开选房（住房面积标准见附件5），纳入选房名单的申请人在规定的时间和地点按顺序挑选房源并签字确认，选房结果面向社会公示，公示期为5天。公示无异议后，向已经选房的申请人发放《人才公寓配售确认书》。

6. 签约（时间另行通知）。申请人在选房结束后30日内，持《人才公寓配售确认书》进行合同签订。申请人持身份证等资料与开发建设单位签订购房合同。

三、申报时间地点

1、申报时间：2021年12月27日至2021年12月31日。
2、申报地点：文昌湖区萌水镇防汛路1号105室，文昌湖区城乡建设局。
四、其他有关事项
1. 每个家庭（含1人家庭）只能购买一套；工作地在文昌湖的符合淄博市人才公寓申请条件的人才可根据自身实际选择购买文昌湖区的人才公寓，不再享受市级人才公寓保障；柔性引进的高层次人才或其他特需人才，购买文昌湖区人才公寓的，可一事一议。
2. 产权型人才公寓自办理不动产登记之日起5年内，不得上市交易。因特殊情况确需交易的，由政府按购房人购房原价回购或安排其他符合条件的人才购买。满5年但不满10年交易的，应当将购房时以限定价格购买的部分面积，按照成交价格（以应计收的房屋契税价格为准）与购买时限定价格差价的50%向政府交纳土地收益等价款。超过10年上市交易的，不需补交土地增值收益。

3. 根据《文昌湖区人才公寓分配实施办法》（文昌人才公寓建发〔2020〕1号）规定，对弄虚作假骗取分配资格的单位和个人，一经核实取消其分配资格，收回人才公寓，5年内取消相关单位和人员的人才公寓申请资格，并纳入企业征信系统。对出具虚假证明的单位，依法追究单位领导和相关工作人员的责任。第二十条 相关部门工作人员在人才公寓分配工作中不按照规定履行职责，滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的，依法追究行政责任；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。
五、中海·海和苑产权型人才公寓简介
文昌湖区产权型人才公寓由中海淄博置业有限公司开发建设，项目名称中海·海和苑，位于文昌湖区迎宾路海和苑23号楼，共10套。户型为两室一厅8套，91.96平方米；两室两厅2套，105.34平方米。具体房源信息见房源明细表（附件6）。
咨询电话：0533-6030016
附件：1.《文昌湖区人才公寓申请表》

2.《单身承诺书》

3.《文昌湖区人才公寓诚信申报承诺和授权查询书》

4.《文昌湖区人才公寓分配评分标准》

5.《文昌湖区人才公寓住房面积标准》

6.《中海·海和苑产权型人才公寓房源明细表》
文昌湖区人才公寓建设工作领导小组（代章）
2021年12月27日